قائمة بأسماء الوزارات المعنية بالتنمية الرقمية ونقاط الاتصال الوطنية في الدول التي أعدت تقريرها الوطني للتنمية الرقمية لعام 2019

	
	Country
	Ministry/Authority
	NFPs
	Email
	Counterpart (C/P)

	
	Syria
	Ministry of Communication and Technology
	-Dr. Mohammad Mazen AlMahayri
-Dr. Ibaa Oueichek
مستشار وزير الاتصالات والتقانة

		mazendr@hotmail.com 

ibaa.oueichek@gmail.com 
	



	السيد المهندس إياد الخطيب
وزير الاتّصالات والتّقانة

	
	Mauritania
	Ministere de l'Enseignement Superieur, de la Recherche Scientifique et des Technologies de l'Information et de la Communication (MESRSTIC)
وزارة التعليم العالي والبحث العلمي وتقنيات الإعلام والاتصال

	-Mohamed Lemine Ould Salihi

 السيد محمد اللأمين صالحي

	mlsalihi@gmail.com
mlsalihi@mesrstic.gov.mr
	السيد سيدي ولد سالم
وزير التعليم العالي والبحث العلمي وتقنيات الإعلام والاتصال 

	
	Palestine
	Ministry of Telecom and Information Technology (MTIT)
	-Mohamad Midani
Director of Internet Applications and CM

	mohdmidani@gmail.com

	 الدكتور/ اسحق سدر المحترم
وزير الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
السلطة الوطنية الفلسطينية – رام الله


	
	Jordan
	Ministry of Digital Economy and Entrepreneurship (Modee)
	-Nisreen Al Sayyed 
-Liza Habashneh
 
	Nisreen.AlSayyed@modee.gov.jo 
Liza.Habashneh@modee.gov.jo

	السيد أحمد الهناندة
 وزير الاقتصاد الرقمي والريادة 


	
	Tunisia
	-وحدة الإدارة الالكترونية
رئاسة الحكومة
الجمهورية التونسية
-Directrice Générale des Technologies de la Communication
Ministère des Technologies de la Communication et de l’Economie Numérique
www.mincom.tn
	-Mr. Khaled Sellami




-Mr. Thouraya Ezzine
	-khaled.sellami@pm.gov.tn




-thouraya.ezzine@tunisia.gov.tn
	السيد خالد السلامي
مدير عام وحدة الإدارة الالكترونية
رئاسة الحكومة
الجمهورية التونسية

السيد محمد الفاضل كريم
وزير تكنولوجيات الاتصال 
وزارة تكنولوجيات الاتصال والتحول الرقمي



	
	Sudan

	National Information Center (NIC)
	-Ms. Alawia Alhamadabi 
علوية حسن علي الحمدابي
مدير الادارة العامة
المركز القومي للمعلومات وزارة مجلس الوزراء  

	-alawiahamadabi@gmail.com

	
السيد ابراهيم باخت
 المدير العام للمركز القومي للمعلومات
-ibakhit@gmail.com


	
	Oman
	Ministry of Transport, Communications, and Information Technology (MTCIT)
	- Ms. Kamla Al Rahbi 
كاملة بنت حمود بن سعيد الرحبي
رئيسة فريق الاحصاء والمعلومات
وزارة النقل والاتصالات وتقنية المعلومات
- Ms. Kawthar Al Hosni 
- Ms. Sara Al Kalbani 
	-kamla.alrahbi@mtcit.gov.om 
-Kawthar.AlHosni@mtcit.gov.om
-Sara.AlKalbani@mtcit.gov.om

	
معالي المهندس سعيد بن حمود بن سعيد المعولي
 وزير النقل والاتصالات وتقنية المعلومات


	
	Kuwait



	Communication and Information Technology Regulatory Authority (CITRA)
	-Ms. Nourah Alqabandi 
Director of International Affairs
-Mr. Bader Alabdullah (F/P)
Head of Operation Excellence

	N.alqabandi@citra.gov.kw
b.alabdulla@citra.gov.kw
	
معالي المهندس/ سالم مثيب الأذينه
 رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي
الهيئة العامة للاتصالات وتقنية المعلومات

	
	Iraq
	Ministry of Communications (MOC)
	-Mr. Basim AbdelRasoul
باسم عبد الكريم عبد الرسول
مدير عام
عـ/ الوكيل الفني
وزارة الاتصالات -Ms. Ban Mohamed Ali
-Ms. Bayda Mahdi

	alasadybasim@gmail.com 
banzwain@yahoo.com
Bayda78@yahoo.com
	المهندس اركان شهاب احمد الشيباني 
وزير الاتصالات

	
	United Arab Emirates
	Telecommunication Regulation Authority (TRA)
الهيئة العامة لتنظيم قطاع الاتصالات
		


- Amel Ismail
- Humaid Ali. Al Basti (c.c)
	-amel.ismail@tra.gov.ae 
-humaid.albasti@tra.gov.ae

	حمد عبيد المنصوري
مدير عام 
الهيئة تنظيم قطاع الاتصالات

	عبدالله بن خدية

	مسؤول - منظمات دولية

	قسم العلاقات الدولية


-abdulla.binkhadia@tra.gov.ae


	
	
	Federal Competitiveness and Statistics Authority  (FCSA)
	Maamoon Kassab

	Maamoon.Kassab@fcsa.gov.ae

	

	
	
	Mohamed Bin Rashid School of Government (MBRSG)
	Fadi Salem 
	fadi.salem@mbrsg.ac.ae 
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